



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

W nowym informatorze o inwestycjach, letnich imprezach i sporcie

Publikowane od
16.08.2018 12:24:42



● Mława na bardzo dobrej pozycji w rankingu resortu finansów

Mława ma bardzo dobry wynik zarówno w skali naszego regionu, jak też całego kraju pod względem zadłużenia. Tak wynika z danych Ministerstwa Finansów opublikowanych pod koniec czerwca br.

Na 2478 polskich gmin, Mława z zadłużeniem w wysokości 22 700 000 zł (17 proc. planowanych dochodów), co daje 729 zł na mieszkańca, zajmuje 1407. miejsce w rankingu zadłużenia gmin uśrednionym przez Ministerstwo Finansów. Spośród położonych najbliżzej Mławie gmin miejskich gorzej wypadają Pułtusk (dług w wysokości 22 700 000 zł, co daje 729 zł na osobę), Ciechanów (odpowiednio 50 824 570 zł i 1 148 zł na osobę), Płońsk (27 282 283 zł i 1 225 zł) i Przasnysz (25 331 948 zł, 1 465 zł). Lepszy wynik osiągnęły zaś na koniec 2017 roku Żuromin (9 794 655 zł zadłużenia, co daje 671 zł na mieszkańca) oraz Maków Mazowiecki (odpowiednio 3 572 713 zł i 360 zł).

Jak widzimy w przygotowanym przez resort finansów zestawieniu, najbardziej zadłużonym polskim samorządem są Ostrowiec, które zaciągnęły dług w wysokości 18 600 zł per capita (na osobę). Doprowadziło to do sytuacji w naszym kraju bezprecedensowej, gmina mianowicie ma zostać zlikwidowana na mocy specustawy. Tuż



Mława jest w bardzo dobrej kondycji finansowej

się gminy Rewal (woj. zachodniopomorskie) z zadłużeniem w wysokości 14 300 zł na jednego mieszkańca oraz Byczyna (woj. opolskie) z wyni-

pre-ratingową w badaniu przeprowadzonym przez IHC Rating Sp. z o.o. z Poznania na zlecenie Fundacji Rozwoju Rynku Kapitałowego.

Ranking zadłużenia polskich gmin Ministerstwo Finansów opracowało na podstawie sprawozdań budżetowych jednostek samorządu terytorialnego na koniec 2017 r. oraz danych Głównego Urzędu Statystycznego dotyczących liczby ludności na koniec 2016 r.

Przypomnijmy, że to już drugi niezależny ranking potwierdzający bardzo dobrą kondycję miasta. W lutym br. informowaliśmy na naszej stronie internetowej, że Mława uzyskała bardzo wysoką ocenę

Inwestujemy w Wólkę

Wólkę należy do tych obszarów miasta, w których powstaje najwięcej inwestycji. Jak się zmieniła w ciągu ostatnich lat?

str. 3

Przeżyjmy to jeszcze raz



Wesołe miasteczko, konkursy z nagrodami, a przede wszystkim – mnóstwo dobrej muzyki. Tak się bawiliśmy na Dniach Mławy.

str. 5

Budujemy

Zachęcamy do lektury sierpniowego wydania „Informatora Miejskiego”. W tym numerze przeczytaj Państwo m.in. o kondycji finansowej miasta, zrealizowanych i planowanych inwestycjach w Mławie oraz udzielanych przez ratusz dotacjach. Słuchajcie też fotorelacji z Dni Mławy oraz wywiad z utytułowanym

sportowcem z naszego grodu.

W biuletynie piszemy o rankingu samorządów przygotowanym przez Ministerstwo Finansów, z którego wynika, że miasto jest dobrze zarządzane; nowych – mniejszych – stawkach za wodę i ścieki oraz najważniejszych inwestycjach na terenie miasta: budowie nowej oczyszczalni ścieków, Alei św. Wojciecha, domów socjalnych, Pałacu Łubów, kanalizacji sanitarnej, placów zabaw, oświetlenia ulicznego oraz parkingów i chodników. W osobnym tekście przyglądamy się inwestycjom realizowanym na Wólce, która jest jednym z tych obszarów naszego miasta, w których buduje się najwięcej. Ponadto informujemy o wynikach głosowania na projekty Miławskiego Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok, postępie rewitalizacji terenu przy popularnym handlowcu, kurtynach wodnych chodzących mieszkańców w czasie upałów, nowych nasadzeniach zieleni w miejskim parku oraz dotacjach celowych na wymianę źródła ciepła i możliwości uzyskania zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa.

Interesującym materiałem jest podsumowanie badania opinii przeprowadzonego przez ratusz, dotyczącego rozpoznawalności i skuteczności kampanii społecznych samorządu miejskiego. Jak zwykle też zachęcamy do adopcji sympatycznych psiaków – każdy z nich może się stać wiernym towarzyszem na długie lata.

Nie brakuje również tematów kulturalnych, rozrywkowych i sportowych. Relacjonujemy tegoroczną edycję Dni Miławy i zapowiadamy kolejne wielkie święta miasta: obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej i bitwy pod Miławą. Publikujemy harmonogram zaplanowanych na sierpień i wrzesień imprez, które z pewnością zainteresują zarówno najmłodszych, jak i dorosłych mieszkańców. Piszemy też o miławianinie – Michale Węglikiem – który w odstępie zaledwie kilku dni zdobył tytuły mistrza Polski i mistrza świata w sportach siłowych.

Bezpłatny „Biuletyn Informacyjny” jest dostępny w Urzędzie Miasta Miława oraz w siedzibach jednostek podległych: Miejskiego Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zapraszamy do lektury!

KN / UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/w-nowym-informatorze-o-inwestycjach-letnich-impresach-i-sporcie>